
 
Aizkraukles novada pašvaldības dome 
SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 9.februārī         Nr.2  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:01 

Sēdi atklāj plkst. 10:01 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai 

izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs: Zane Romanova, domes komiteju priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē:   domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (9) Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs  

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

 Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš,  

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina,  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis, 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba 

Juridiskās nodaļas  vadītāja Gita Židova, 

Juridiskās nodaļas juriste Evita Strigina.  

Laikraksta “Staburags” redaktore Agita Grīnvalde-Iruka. 

  

Z.ROMANOVA iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot: ar 9 balsīm “PAR” (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), 

“PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja 

NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada 9.februāra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā 

2. Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-17, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads 

3. Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-5, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads 

4. Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-27, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads 

5. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-39, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

6. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim 

Mednieku iela 7-13, Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

7. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Mednieku ielā 7-13, Jaunjelgava, Aizkraukles novads 



2 
 

8. Par pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšanu * "Pienotava"-3, Seces pagasts, Aizkraukles 

novads 

9. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Papardes, Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

10. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Raiņa iela 68-9, Pļaviņas, Aizkraukles novads 

11. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Plostnieki – 6, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads 

 

Balsojums par 09.02.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

Apstiprināt 09.02.2023.sēdes darba kārtību. 

1.§ 

Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā 

Ziņo Evita Strigina: Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra lēmumu Nr.448 

“Par Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas ievēlēšanu” tika 

ievēlēta Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija. Vienlaikus ar 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.785 un 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.janvāra lēmumu Nr.9 “Par 

izmaiņām Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas sastāvā” tika 

veiktas komisijas sastāva izmaiņas. 2023.gada 25.janvārī notika komisijas 

sēde, kurā, tostarp, nolemts par komisijas priekšsēdētāja vietnieci virzīt 

komisijas locekli Gitu ŽIDOVU. Ar 2023.gada 22.janvāri pienākumus 

beidza pildīt komisijas sekretāre Gunita SKAISTKALNE un saskaņā ar 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra nolikuma 

Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 

20.punktu komisijas sekretāra pienākumus veic Īpašuma nodaļas mājokļu 

speciālists. Lai nodrošinātu komisijas darba efektivitāti, par komisijas 

priekšsēdētāja vietnieci ierosināts iecelt Gitu ŽIDOVU. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra nolikuma 

Nr.2021/41 “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 

15., 20.punktu, un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 09.02.2023. atzinumu:  

par Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja 

vietnieci iecelt Gitu ŽIDOVU ar 2023.gada 16.februāri. Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas sekretāra pienākumus veic Īpašuma 

nodaļas mājokļu speciālists. 

 



3 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

izmaiņām Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

sastāvā" 

 

2.§ 

Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *,  

Spīdolas iela 18-17, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 04.01.2023. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 04.01.2023. Nr.ANP/5.2/23/32) par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu. Ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.32 * ir reģistrēts palīdzības reģistrā 

pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai pirmām kārtām. * lūdz izīrēt 

viņam pašvaldības dzīvojamo telpu Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

sakarā ar to, ka ir palicis bez dzīvesvietas un veselības stāvoklis neļauj 

pašam parūpēties par sevi. Pašreiz dzīvo pie radiniekiem *. Aizkrauklē 

dzīvo * māsa, kura rūpējas par brāli, bet izbraukāt uz * katru dienu ir 

apgrūtinoši. Dzīvokļu komisijas pārstāvji tikās ar * māsu, un viņa lūdza, 

lai brālim izīrē istabu Spīdolas ielā 18, Aizkrauklē, lai viņa varētu rūpēties 

par brāli. Sociālais dienests informē, ka * ir piešķirts trūcīgas personas 

statuss un tiek kārtoti dokumenti invaliditātes noteikšanai. Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisija * piedāvāja dzīvesvietu Spīdolas ielā 

18-17, Aizkrauklē, Aizkraukles novads.  

Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo 

noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 25.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.32, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.02.2023. 

sēdes atzinumu:  

izīrēt * sociālo dzīvojamo telpu Spīdolas ielā 18-17, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, platība – 15,1 m2, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



4 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-17, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

3.§ 

Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu  

*, 

 Spīdolas iela 18-5, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts * 10.01.2023. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 11.01.2023. Nr.ANP/5.2/23/108) par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu. Ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.33 (protokols Nr.1., 33.p.) * ir reģistrēts 

palīdzības reģistrā pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai pirmām 

kārtām. * lūdz izīrēt viņam pašvaldības dzīvojamo telpu Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, sakarā ar to, ka ir palicis bez dzīvesvietas un nav 

tuvinieku, kas varētu palīdzēt ar dzīvojamo platību. Iesniegumā norāda, 

ka pašreiz atrodas Aizkraukles slimnīcā, kur pēc apsaldēšanās ir amputēti 

abu kāju pirksti. Pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijusi 2016.gadā 

Rēzeknes novadā, bet no 2008. līdz 2014.gadam Aizkraukles pilsētā. 

Iesniegumā * norāda, ka arī pēdējos gadus ir dzīvojis Aizkrauklē un 

strādājis dažādus darbus pie privātpersonām. Sociālais dienests informē, 

ka * ir piešķirts trūcīgas personas statuss un tiek kārtoti dokumenti 

invaliditātes noteikšanai. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija * 

piedāvāja dzīvesvietu Spīdolas ielā 18-5, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā.  

Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo 

noteikumu Nr. 2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 25.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.33, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

09.02.2023.sēdes atzinumu:  

izīrēt * sociālo dzīvojamo telpu Spīdolas ielā 18-5, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, platība – 14,8 m2, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-5, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 



5 
 

4.§ 

Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *, 

 Spīdolas iela 18-27, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir izskatīts * 07.06.2022. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 07.06.2022. Nr.ANP/5.2/22/1885) par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu. Ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2022.gada 21.jūnija lēmumu Nr.337 * ir reģistrēts palīdzības reģistrā 

pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai vispārējā kārtā. * lūdz izīrēt 

viņam pašvaldības dzīvokli, jo pašreiz dzīvo kopā ar šķirto sievu, kur 

nepārtraukti notiek strīdi un skandāli. * ir noteikta trešās (3) grupas 

invaliditāte, ko apliecina invaliditātes apliecība, izdota 07.04.2020. 

Aizkraukles novada Sociālais dienests * ir noteicis trūcīgas personas 

statusu. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija * piedāvāja 

dzīvesvietu: Spīdolas ielā 18-27, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. 

 Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo 

noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 8.3. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.34, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.02.2023. 

sēdes atzinumu:  

izīrēt * sociālo dzīvojamo telpu Spīdolas ielā 18-27, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, platība – 13,9 m2, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Spīdolas iela 18-27, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

5.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *, 

 Spīdolas iela 18-39, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts * 27.12.2022. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 27.12.2022. Nr. ANP/5.2/22/4269) par dzīvojamās 

telpas piešķiršanu. * lūdz izīrēt viņai pašvaldības dzīvojamo telpu 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, sakarā ar to, ka ir palikusi bez 

dzīvesvietas. * pašreiz dzīvo pie meitas Aizkrauklē, bet dzīvoklis ir ļoti 

mazs un dzīves apstākļi ir ļoti slikti. Aizkraukles novada Sociālais 

dienests informē, ka * nav piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 

personas statuss. * dzīvesvietu deklarējusi Aizkrauklē no 27.12.2022. No 



6 
 

2015.gada līdz 2022.gada 27.decembrim bija norādīta dzīvesvieta 

ārzemēs, līdz tam Aizkrauklē. Pašvaldībai ir brīva neizīrēta dzīvojamā 

telpa Spīdolas ielā 18-39, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisija * piedāvāja dzīvesvietu Spīdolas ielā 

18-39, Aizkrauklē, Aizkraukles novads, un viņa piekrita tās īrei. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo noteikumu 

Nr.2021/14 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles 

novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.31, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.02.2023. atzinumu: 

 izīrēt * dzīvojamo telpu Spīdolas ielā 18-39, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, platība – 15,2 m2, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu * Spīdolas iela 18-39, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

 

 

 

6.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu  

pašvaldības dzīvoklim Mednieku iela 7-13, Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

Nolikuma Nr.2021/41, apstiprināts ar Aizkraukles novada domes lēmumu 

Nr.447 (prot. Nr.18., 4.p.), “Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas nolikums” 4.punktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisija izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja Ulda 

ALBIŅA ieteikumu noteikt pašvaldības dzīvoklim Mednieku ielā 7-13, 

Jaunjelgavā, speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusu. 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs Uldis ALBIŅŠ lūdz rast 

iespēju izīrēt pašvaldības dzīvokli * un minētajam dzīvoklim noteikt 

statusu “speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu”. Pašvaldībai 

ir brīvs, neizīrēts dzīvoklis Mednieku ielā 7-13, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā. 

 Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5.punktu, 48. un 50.punktu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 25.01.2023. lēmumu 



7 
 

Nr.46 un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 09.02.2023. atzinumu:  

noteikt dzīvojamai telpai Mednieku iela 7-13, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads – speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa 

noteikšanu pašvaldības dzīvoklim Mednieku iela 7-13, 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads" 

 

7.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *,  

Mednieku ielā 7-13, Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 21.01.2023. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr. J/5.2/23/266) par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu. * iesniegumā norāda, ka 2023.gada 6.martā tiks uzsākts darbs, 

studijas rezidentūrā Jaunjelgavas apvienībā praktizējošās dakteres Intas 

ZIEDIŅAS vadībā Jaunjelgavā - dakteres Intas ZIEDIŅAS ģimenes ārsta 

praksē. Jaunjelgavas apvienību pārvaldes vadītājs Uldis ALBIŅŠ 

informēja, ka pašvaldībā ir brīvs, neizīrēts dzīvoklis Mednieku ielā 7-13, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. * apskatīja piedāvāto pašvaldības 

dzīvokli Mednieku ielā 7-13, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā un piekrita 

tā īrei. 

 Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 52.punktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 25.01.2023. lēmumu Nr.47 un ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.02.2023. 

atzinumu: 

 izīrēt * dzīvojamo telpu Mednieku ielā 7-13, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā, ar īres līguma termiņu līdz 2026.gada 1.martam vai darba 

attiecību izbeigšanu Jaunjelgavas apvienībā. Ģimenes sastāvs – viena 

persona. 

 



8 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Mednieku ielā 7-13, 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads" 

 

8.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 * 

 "Pienotava"-3, Seces pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 04.01.2023. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 05.01.2023. Nr. J/5.2/23/44) par dzīvojamās telpas 

piešķiršanu. * lūdz izīrēt viņam pašvaldības dzīvojamo telpu Seces 

pagastā, Aizkraukles novadā, sakarā ar to, ka dzīvojamā māja *, kurā 

pašreiz dzīvo ir ļoti sliktā stāvoklī un praktiski nav apdzīvojama. 

Nekustamais īpašums *, ir * īpašums. Aizkraukles novada Sociālais 

dienests informē, ka * nav piešķirts trūcīgas personas statuss. Seces 

pagasta pakalpojuma centra vadītājs Mihails MAŠKOVS sniedza 

informāciju, ka pašvaldībā ir brīvs neizīrēts dzīvoklis adresē “Pienotava”-

3, Seces pagasts, Aizkraukles novads. * apskatīja piedāvāto dzīvokli 

adresē “Pienotava”-3, Seces pagasts, Aizkraukles novads un piekrita tā 

īrei. Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo 

noteikumu Nr.2021/14 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 38. un 39.punkts paredz palīdzības sniegšanu 

personām, nodrošinot ar pagaidu dzīvojamo telpu uz laiku, ne ilgāku par 

1 gadu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo noteikumu 

Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles 

novadā” 38. un 39. punktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.36, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.02.2023. atzinumu: 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 izīrēt * pagaidu dzīvojamo telpu “Pienotava”-3, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 



9 
 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšanu * "Pienotava"-3, Seces 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

9.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

*,  

Papardes, Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir izskatīts * 14.12.2022. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 15.12.2022. Nr.K/5.2/22/4181) par dzīvojamās 

telpas piešķiršanu. * lūdz izīrēt viņai pašvaldības dzīvokli ar divām 

istabām, jo dzīvo no privātpersonas īrētā mājā Kokneses pagastā, kur 

saimniece nomira un mantinieki lūdz atbrīvot māju. * dzīvo kopā ar dēlu 

*, kuram bija noteikta invaliditāte kopš bērnības. Dēls * 28.12.2022. 

sasniedza pilngadību, bet šobrīd invaliditātes grupa nav pagarināta, bet 

dokumenti ir iesniegti Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts 

komisijā. Aizkraukles novada Sociālais dienests informē, ka * nav 

noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss, bet dokumenti ir 

iesniegti Sociālajā dienestā statusa noteikšanai. Bebru pagasta 

pakalpojuma centra vadītāja Jolanta MAŠINSKA sniedza informāciju, ka 

pašvaldībai ir brīva neizīrēta dzīvojamā telpa Papardēs, Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā. * tika piedāvāta dzīvojamā telpa “Papardēs”, Bebru 

pagasts, Aizkraukles novads, un viņa piekrita tā īrei.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo noteikumu 

Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles 

novadā” 8.2.apakšpunktu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 

2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.35, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 09.02.2023. atzinumu: Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 izīrēt * dzīvojamo telpu Papardēs, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Papardes, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 



10 
 

10.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

*,  

Raiņa iela 68-9, Pļaviņas, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 24.janvāra 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts Nr.P/5.2/23/264) par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu. * iesniegumā norāda, ka ar 2023.gada 1.februāri tiks uzsākts 

darbs * amatā. Pļaviņu apvienības pārvalde informē, ka pašvaldībai ir 

brīvs, neizīrēts dzīvoklis, kuram ir noteikts statuss “speciālistam 

izīrējamas dzīvojamās telpas statuss” Raiņa ielā 68-9, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā. * tika piedāvāts pašvaldības dzīvoklis Raiņa iela 68-

9, Pļaviņās, Aizkraukles novadā un viņa piekrita tā īrei.  

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 

17.novembra saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 49.punktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 25.01.2023. lēmumu Nr.49 un ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.02.2023. 

atzinumu:  

izīrēt * dzīvojamo telpu Raiņa ielā 68- 9, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, 

ar īres līguma termiņu līdz 2026.gada 1.martam vai darba attiecību 

izbeigšanu*. Ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Raiņa iela 68-9, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads" 

 

11.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

*,  

Plostnieki – 6, Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 23.01.2023. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 24.01.2023. Nr.S/5.2/23/270) par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu. ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

25.janvāra lēmumu Nr.44 (protokols Nr.1., 44.p.) * ir reģistrēta palīdzības 

reģistrā pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai pirmām kārtām. * lūdz 

izīrēt viņai pašvaldības dzīvojamo telpu sakarā ar to, ka ir palikusi bez 

dzīvesvietas un nav tuvinieku, kas varētu palīdzēt ar dzīvojamo platību. 

Iesniegumā norāda, ka dzīvojusi Jēkabpilī, bet pēdējā deklarētā 

dzīvesvieta ir bijusi 2015.gadā *. Aizkraukles novada Sociālais dienests 

informē, ka * ir noteikts trūcīgas personas statuss. Skrīveru pagasta 



11 
 

pārvaldē ir brīvs neizīrēts pašvaldības dzīvoklis adresē Plostnieki-6, 

Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads. * tika piedāvāts minētais 

dzīvoklis un viņa piekrita tā īrei. Saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem 

*pēdējā deklarētā dzīvesvieta bija reģistrēta: “Labrenči”-2, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5125. 

 Pamatojoties uz likumu “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo 

noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 25.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 25.janvāra lēmumu Nr.44, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 09.02.2023. 

atzinumu: 

 izīrēt * dzīvojamo telpu Plostnieki – 6, Klidziņa, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

9 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Plostnieki – 6, Klidziņa, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads" 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:23 

Sēdes vadītāja 

Komitejas priekšsēdētāja  ………………………  Z.Romanova  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

    ………………………   J.Maškovs  …………………. 

    ……………………..  A.Ostrovska ………………….. 

    ………………….  E.Kaņepēja  …………………. 

    ………………….  G.Libeks …………………. 

    ………………….  U.Rubenis  …………………. 

     ………………….  D.Vingris …………………. 

     ………………….  A.Zālītis  …………………. 

    ………………….  E.Zēbergs  …………………. 

 

 

 



12 
 

 


